
 
 

 

 
 
 

COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 16 del 
18.03.2021 

Oggetto: 

“Muoversi Meglio”_Sistema integrato di mobilità alternativa per la fruizione del 

Parco di Tepilora _ Realizzazione di un sistema di piste ciclabili intercomunali_ 

Torpè-Posada-Siniscola_ LOTTO n. 2 _STRALCIO A POSADA .  

Approvazione Progetto Definitivo. 

L’anno 2021 addì 18 del mese di Marzo alle ore 11.00 nella sala delle adunanze del Comune suddetto, 

convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima riunita nelle persone seguenti: 

 

 Presente Assente 

RUIU Salvatore SINDACO X  

DELEDDA Enrico Vice SINDACO X  

VARDEU Luca ASSESSORE X  

MELONI Lucialba ASSESSORE X  

MARONGIU Sara ASSESSORE X  

 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda. Il Sindaco constatato il numero 

legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTI i seguenti elaborati del progetto DEFINITIVO, trasmessi con nota PEC del 16.02.2021, 
dall’Unione dei Comuni del Mont’albo prot.n. 129, relativo agli interventi di : “Muoversi 
Meglio”_Sistema integrato di mobilità alternativa per la fruizione del Parco di Tepilora _ Realizzazione 
di un sistema di piste ciclabili intercomunali_ Torpè-Posada- Siniscola_LOTTO n. 2 _STRALCIO “A” 
POSADA;  



 
 

 

 
 
 

 

 

 

 



 
 

 

 
 
 

VISTI gli elaborati del suddetto progetto definitivo redatto dalla società ARKSA Ingegneria 
Società Cooperativa (Capogruppo RTP), per l'importo complessivo di € 1.600.000,00 avente, 
relativamente allo stralcio A_ Posada, il seguente quadro economico generale: 

 

CONSIDERATO che il progetto definitivo trasmesso risponde ai requisiti previsti dal D. Lgs. n° 
50/2016 del 18/04/2016; 

CONSIDERATO CHE il progetto ha come obiettivo quello di preservare e tutelare  l’ambiente e il 
territorio circostante attraverso l’utilizzo di modelli di gestione del territorio promossi a livello 
locale e basati su politiche di sviluppo sostenibile; 

VISTO che con questo intervento si vorrebbe ampliare il tratto ciclabile collegando il comune di 
torpè con il vicino comune di Posada , e che, tale intervento consentirà di integrare la mobilità 
ciclabile nell’area strategica del Parco di Tepilora caratterizzata, specie nel periodi estivo, da 
intensi flussi turistici; 

CONSIDERATO che i progettisti prevedono di utilizzare ,nella realizzazione dell’intervento, 
materiali ecosostenibili compatibili e rispettose delle normative in materia di tutela del 
paesaggio; 

RITENUTO che il progetto in esame è ritenuto da questa amministrazione strategico e funzionale 
allo sviluppo del turismo sostenibile del territorio interessato; 

VISTA la precedente Deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 28.09.2020 avente ad 
oggetto: “Muoversi Meglio” _Sistema integrato di mobilità alternativa per la fruizione del Parco di 



 
 

 

 
 
 

Tepilora _ Realizzazione di un sistema di piste ciclabili intercomunali_ Torpè-Posada-Siniscola_ 
LOTTO n. 2 _Rilascio Parere e Nulla Osta; 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n.267: Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

Ritenuta la proposta in esame pienamente condivisibile e meritevole di accoglimento; 

Ritenuto di deliberare in conformità alla proposta suddetta; 

Acquisiti  i preventivi pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000: 

- del Responsabile del Servizio LL.PP. “Favorevole sulla regolarità tecnica” 

  Arch. Gianluca Pala ____________________________________ 
 

Con votazione palese espressa nei modi di legge e ad esito unanime; 
 

DELIBERA  
 

1. Di esprimere parere favorevole, e che nulla osta, alla realizzazione del progetto definitivo 

del di cui trattasi avente ad oggetto: “Muoversi Meglio_ Sistema integrato di mobilità alternativa 

per la fruizione del Parco di Tepilora _Realizzazione di un sistema di piste ciclabili intercomunali_ 

Torpè-Posada-Siniscola_ LOTTO n. 2_ STRALCIO “A” POSADA, trasmesso dall’unione dei 

Comuni del Mont’albo in data 16.02.2021, prot. di rif. N. 129 , composto dai seguenti elaborati: 



 
 

 

 
 
 

 

  

 



 
 

 

 
 
 

2. Di dare atto che il Progetto definitivo delle opere di cui al punto che precede (redatto in 

conformità al D.Lgs 50/2016), ha, relativamente allo stralcio “A”_ Posada, il seguente 

quadro economico: 

 

      

    3.di precisare che gli interventi inseriti all’interno del progetto sono ritenuti da questa 
amministrazione necessari, urgenti e strategici per lo sviluppo del territorio comunale; 

 

1. Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
     Ruiu Salvatore Dott.ssa Deledda Graziella 

 
 
 
 

PARERE: IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA Il Responsabile del servizio 
interessato Arch. Pala Gianluca______________________ 
 

 



 
 

 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata  pubblicata 
all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 
267/2000 dal 23/03/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Deledda Graziella   


